
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52-и

от 19.10.2023 г.

«Об исполнении бюджета 
Нижнедобринского сельского поселения 
за девять месяцев 2023 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения! 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнедобринского 
сельского поселения за девять месяцев 2023 года согласно приложениям к
настоящему постановлению. 

1 Направить настоящее постановление в Нижнедобр
Совет.

3. Настоящее постановление по

инскии сельский

(обнародованию).

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения

(4

V*

г№ I

чльному опубликованию

М.Н. Опря



Утвержден
Постановлением Администрации 

Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального 
района Волгоградской области

от 19.10.2023 г. № 52-п

Отчет

об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области 

за девять месяцев 2023 года.

Доходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
_____________________________________________________________________________________ (тыс, руб.)

К оды  бю дж етной 
классификации

Н аим енование

У тверж ден­
ны е

бю дж етны е
назначения

И сполнено
И сполнение 

годовы х 
назначений %

1 2 3 4 5

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Д о х о д ы

0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 0 4 7 ,6 8 4 1 ,5 8 0 ,3

0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  лиц 1 0 4 7 ,6 8 4 1 ,5 8 0 ,3

0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ) ,  
р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 4 7 1 ,5 3 8 4 ,9 8 1 ,6

0 0 0 1 0 3 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

А к ц и зы  п о  п одак ц и зн ы м  товарам  

(п р одук ц и и ), п р ои зв оди м ы м  на  
тер р и тор и и  Р о сс и й ск о й  Ф ед ер ац и и 4 7 1 ,5 3 8 4 ,9 8 1 ,6

0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д о х о д ы  о т  уп латы  акц и зов  на д и зел ь н о е  

топ л и в о , п одл еж ащ и е р а сп р ед ел ен и ю  
м еж д у  б ю д ж ет а м и  су бъ ек тов  

Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м естн ы м и  

б ю д ж ет а м и  с  у ч ет о м  у стан ов л ен н ы х  

ди ф ф ер ен ц и р о в а н н ы х  норм ативов  

отч и сл ен и й  в м естн ы е б ю д ж еты 2 2 3 ,9 197 ,2 88 ,1

0 0 0 1 0 3 0 2 2 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д о х о д ы  о т  уп латы  акц и зов  на м отор н ы е  

м асл а  д л я  д и зел ьн ы х и (или) 
к ар бю р атор н ы х (и н ж ек торн ы х) 

дв и гател ей , п од л еж ащ и е р а сп р ед ел ен и ю  

м еж д у  б ю д ж ет а м и  су бъ ек тов  
Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м естн ы м и  

б ю д ж ет а м и  с  у ч ет о м  устан ов л ен н ы х  

д и ф ф ер ен ц и р ов ан н ы х норм ативов  

отч и сл ен и й  в м естн ы е б ю д ж еты 1,5 1,1 6 9 ,0



0 0 0 1 0 3 0 2 2 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д о х о д ы  о т  уплаты  акцизов на  

автом оби льн ы й  б ен зи н , п одл еж ащ и е  

р а сп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж ета м и  

су бъ ек тов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  

м естн ы м и  б ю д ж ет а м и  с  у ч ет о м  

у стан ов л ен н ы х ди ф ф ер ен ц и р ов ан н ы х  

н орм ативов  о тч и сл ен и й  в м естн ы е  

б ю д ж еты 2 7 5 ,6 2 0 9 ,8 76 ,1

0 0 0 1 0 3 0 2 2 6 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д о х о д ы  о т  уплаты  акцизов на  

прям огон н ы й  б ен зи н , п одл еж ащ и е  

р а сп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ж ета м и  
су бъ ек тов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  

м естн ы м и  б ю д ж ет а м и  с  у ч ет о м  

у стан ов л ен н ы х ди ф ф ер ен ц и р ов ан н ы х  

норм ативов о тч и сл ен и й  в м естн ы е  

б ю д ж еты -2 9 ,5 -23 ,1 7 8 ,5

0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 3 0 ,0 -2 ,1 6 ,8

0 0 0 1 0 5 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 Е ди н ы й  сел ьск охозя й ств ен н ы й  налог 3 0 ,0 -2 ,1 6 ,8

0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 3 1 2 ,0 5 2 ,3 1 6 ,8

0 0 0 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 Н ал ог н а  и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  лиц 19,0 -2 ,5 -1 3 ,2

0 0 0 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 Зем ел ьн ы й  налог 2 9 3 ,0 5 4 ,8 18,7

0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 1,7 0 ,3 1 7 ,6

0 0 0 1 0 8 0 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Г о судар ств ен н ая  п ош л и н а за  

со в ер ш ен и е нотариальны х д ей ств и й  

дол ж н о ст н ы м и  л и ц ам и  ор ган ов  

м естн о го  сам оуправления, 
у п о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тв етств и и  с 

зак он одател ьн ы м и  актам и Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  на со в ер ш ен и е  
нотариальны х д ей ств и й 1,7 0,3 17,6

0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  
П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И  

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А 4 ,7 4 ,7 10 0 ,0

0 0 0 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0
Д о х о д ы  о т  к ом п ен сац и и  затрат  

го судар ств а 4 ,7 4 ,7 10 0 ,0

0 0 0 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И ,  
В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 0 ,0 5 ,5 0 ,0

0 0 0 1 1 6 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0

Д о х о д ы  о т  су м м  п ен ей , 
п р ед у см о т р ен н ы х  зак он одател ьств ом  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  о  налогах и  

сб о р а х , п од л еж ащ и е за ч и сл ен и ю  в 
б ю д ж еты  субъ ек тов  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  по  норм ативу, 
уст а н о в л ен н о м у  Б ю дж етн ы м  к од ек со м  

Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и , расп редел я ем ы е  
Ф едерал ьн ы м  к азн ач ейством  м еж д у  

б ю д ж ет а м и  субъ ек тов  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и  в соотв етств и и  с 

ф едеральны м  зак он ом  о  ф едерал ьн ом  

б ю д ж ет е 0 ,0 5,5 0 ,0



И Т О Г О  Д О Х О Д О В 1 8 6 7 ,6 1 2 8 7 ,2 6 8 ,9

0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Б е зв о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 4 3 0 3 ,3 4 0 7 3 ,8 9 4 ,7

0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Б е зв о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 4 2 0 3 ,4 3 9 7 3 ,9 9 4 ,5

0 0 0 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
1 4 5 0 ,0 1 0 8 7 ,5 7 5 ,0

0 0 0 2 0 2 1 5 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0
Д отац и и  б ю д ж ет а м  сел ьск и х  п о сел ен и й  

на вы равнивание б ю д ж ет н о й  
о б ес п еч е н н о ст и 1 4 5 0 ,0 1 0 8 7 ,5 7 5 ,0

0 0 0 2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й 7 4 ,7 4 8 ,7 6 5 ,2

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0

С у б в е н ц и и  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  

в ы п о л н е н и е  п е р е д а в а е м ы х  
п о л н о м о ч и й  с у б ъ е к т о в  Р Ф 3 ,3 2 ,5 7 5 ,0

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

С убв ен ц и и  б ю д ж ета м  п о сел ен и й  на  

вы пол н ен и е п ер едав аем ы х п о л н ом оч и й  

су бъ ек тов  РФ 3,3 2 ,5 7 5 ,0

С убв ен ц и я  на  р еал и зац и ю  Зак он а "О 
н а д ел ен и и  ор ган ов  м естн о го  

сам оуп р ав л ен и я  м униципальны х  

о б р азов ан и й  государ ств ен н ы м и  

п ол н ом оч и я м и  по  со зд а н и ю  и сп ол н ен и я  

ф ункций  и  ор ган и зац и и  дея тел ьн ости  

адм и нистративны х к о м и сси й  

м униципальны х образований" 3,3 2 ,5 7 5 ,0

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , г д е  
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 7 1 ,4 4 6 ,2 6 4 ,7

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0
С убв ен ц и и  б ю д ж ета м  сел ьск и х  

п о сел ен и й  на  о сущ еств л ен и е  
п ер в и ч н ого  вои н ск ого  у ч ета  на  

терри тори ях, гд е  отсу тств у ю т  военны е  

ком иссариаты 7 1 ,4 4 6 ,2 6 4 ,7

0 0 0 2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 6 7 8 ,7 2 8 3 7 ,7 1 0 5 ,9

0 0 0 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 М еж б ю д ж ет н ы е трансф ерты , 
п ер едав аем ы е б ю д ж ет а м  п о сел ен и й  из  

б ю д ж е т о в  м ун и ципальны х р ай о н о в  на  

осу щ еств л ен и е ч асти  п ол н о м о ч и й  по  

р еш ен и ю  в о п р о со в  м ест н о го  зн ач ен ия  в 

со о тв етств и и  с  закл ю ченны м и  

согл аш ен и ям и 3 5 6 ,0 5 1 5 ,0 14 4 ,7
М еж бюдж етные трансферты - на 
передаваемые полномочия по 
водоснабж ению, водоотведению, 
теплоснабж ению 3 1 0 ,0 4 6 9 ,0 151 ,3



М еж бюдж етные трансферты - на 
реш ение вопросов местного  
значения в рам ках организации 
исполнения полномочий района по 
организации рит уальных услуг и 
содерж анию на территории 
Камышинского муниципального  
района мест захоронения в 
границах поселений

16 ,0 16 ,0 10 0 ,0

М еж бюдж етные трансферты, 
передаваемые бюдж етам сельских 
поселений из бюдж етов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий  
по реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 3 0 ,0 3 0 ,0 10 0 ,0

0 0 0 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й 2 3 2 2 ,7 2 3 2 2 ,7 1 0 0 ,0
Прочие меж бюдж етные 
трансферты - на обеспечение 
сбалансированности местных 
бюдж етов 2 0 0 6 ,0 2 0 0 6 ,0 10 0 ,0

П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е  
т р а н сф ер т ы  - н а  со д ер ж а ни е  
о б ъ ек т о в  бла го уст р о й ст ва

166 ,7 166 ,7 10 0 ,0

П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е  
т рансф ерт ы , пер ед а ва ем ы е  
б ю д ж ет а м  сельски х  п о селени й

150 ,0 150 ,0 10 0 ,0

0 0 0 2 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0

Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  

в о з в р а т а  б ю д ж е т а м и  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и  и н ы х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е ,  
п р о ш л ы х  л е т ,  а  т а к ж е  о т  в о з в р а т а  
о р г а н и з а ц и я м и  о с т а т к о в  с у б с и д и й  
п р о ш л ы х  л е т 9 9 ,9 9 9 ,9 0 ,0

0 0 0 2 1 8 6 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  сел ьск и х  п о сел ен и й  

о т  возврата б ю д ж ет а м и  б ю д ж ет н о й  

си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  

остатк ов  су б си д и й , су б в ен ц и й  и  ины х  

м еж б ю д ж ет н ы х  тран сф ертов , и м ею щ и х  

ц ел ев ое назн ач ени е, п рош л ы х лет, а 

такж е о т  возврата ор ганизациям и  

остатк ов  су б с и д и й  п р ош л ы х лет 9 9 ,9 9 9 ,9 0 ,0



0 0 0 2 1 8 6 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

о т  в о зв р а т а  о с т а т к о в  су б с и д и й ,  

с у б в е н ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  

т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  

н а зн а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 9 9 ,9 9 9 ,9

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 6 1 7 0 ,9 5 3 6 1 ,0 8 6 ,9



Расходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
(тыс.руб.)

К од раздела Наименование показателя

Утвержден­
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение 

годовых 
назначений %

1 2 3 4 5

0100 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  р а с х о д ы 3 6 2 3 ,2 2 8 2 3 ,8 7 7 ,9

0 1 0 2

Ф ун к ц и он и ров ан и е вы сш его  

д о л ж н о ст н о г о  лица субъ ек та  Р Ф  и  

м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я 8 9 0 ,6 6 7 3 ,6 7 5 ,6

0 1 0 4

Ф ун к ц и он и ров ан и е П равител ьства РФ , 
вы сш их и сп ол н и тел ьн ы х органов  

го су д а р ств ен н о й  власти  субъ ек тов  РФ , 
м естн ы х адм инистраций 2 6 8 6 ,1 2 1 3 3 ,7 7 9 ,4

0 1 0 6

О б есп еч ен и е  д ея тел ь н ости  ф инансовы х, 
н ал оговы х и  т а м ож ен н ы х ор ган ов  и  

ор ган ов  ф и н ан сов ого  (ф и н а н со в о ­
б ю д ж е т н о г о ) контроля 4 ,0 3,5 8 7 ,5

0 1 1 1 Р езер вн ы е ф он ды 2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 1 1 3 Д р уги е об щ его су д а р ств ен н ы е в оп росы 2 2 ,5 13 ,0 5 7 ,8

0200 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 7 1 ,4 4 6 ,2 6 4 ,7

0 2 0 3
М о би л и зац и он н ая  и  вн евойсковая  

п одготовк а 7 1 ,4 4 6 ,2 6 4 ,7

0300
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 4 5 ,7 3 9 ,9 8 7 ,2

0 3 1 0

"Защ ита н асел ен и я  и  тер р и тор и и  от  

чрезвы чайны х си туац и й  п р и р о д н о го  и  

т ех н о ген н о г о  характера, граж данская  

оборона" 4 5 ,7 3 9 ,9 8 7 ,2

0400 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 8 5 7 ,5 6 1 5 ,8 7 1 ,8

0 4 0 9 Д о р о ж н о е  хозя й ств о  (дор о ж н ы е ф онды ) 8 2 7 ,5 6 1 5 ,8 7 4 ,4

0 4 1 2
Д р уги е в о п р о сы  в о бл асти  н ациональной  

эк он ом и к и 3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0500 Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 7 5 5 ,7 4 7 5 ,7 6 3 ,0

0 5 0 1 Ж и л и щ н ое хозяй ство 0 ,9 0 ,4 4 3 ,8

0 5 0 2 К ом м ун ал ьн ое хозя й ств о 4 6 9 ,0 2 6 0 ,0 5 5 ,4

0 5 0 3 Б л агоустрой ств о 2 8 5 ,8 2 1 5 ,3 75 ,3

0700 О б р а зо в а н и е 2 4 ,4 1 8 ,3 7 5 ,0

0 7 0 7 М о л о д еж н а я  политика 2 4 ,4 18,3 7 5 ,0

0800 К у л ь т у р а ,к и н е м а т о г р а ф и я 1 1 8 4 ,5 9 0 9 ,4 7 6 ,8

0 8 0 1 К ультура 1 1 8 4 ,5 9 0 9 ,4 7 6 ,8



1000 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 9 0 ,0 8 7 ,9 9 7 ,7

1 0 0 1 П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е 9 0 ,0 8 7 ,9 9 7 ,7

1100 Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 6 4 ,6 5 4 ,6 8 4 ,5

1 1 0 2 М ассов ы й  сп ор т 6 4 ,6 5 4 ,6 8 4 ,5

1200 С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 2 ,5 1,9 7 7 ,0

1 2 0 4
Д р уги е в оп р осы  в о б л а сти  ср едств  

м а ссо в о й  и н ф орм ац и и 2,5 1,9 7 7 ,0

В с е г о  р а с х о д о в : 6 7 1 9 ,4 5 0 7 3 ,5 7 5 ,5

Источники финансирования дефицита бюджета

К о д Н аи м е н о в а н и е  п о к азател я

У тв е р ж д е н ­
н ы е

б ю д ж етн ы е
н а зн а ч е н и я

И сп о л н ен о
И сп о л н ен и е  

г о д о в ы х  
н азн а ч е н и й  %

1 2 3 4 5

0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  

п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а 2 9 4 ,5 -2 8 7 ,5

0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 5 1 0

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  

д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  
п о с е л е н и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и -6 1 7 0 ,9 -5 3 6 1 ,0 8 6 ,9

0 0 0 0 1 0 5 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 6 1 0

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  
д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  

п о с е л е н и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 6 4 6 5 ,4 5 0 7 3 ,5 7 8 ,5

0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  

д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а -  в с е г о 2 9 4 ,5 -2 8 7 ,5



Приложение 1
к постановлению от 19.10.3023 г. № 52-п 

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области 
за девять месяцев 2023 года»

Сведения
о численности муниципальных служащих и сотрудников 

Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание за девять месяцев 2023 года.

Наименование учреждений Численность
(чел.)

Сумма 
расходов, 

направленных 
на оплату 

труда 
(тыс.руб.)

Администрация Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской 
области 7 1851,7

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения 
Камышинского муниципального 
района Волгоградской области М.Н. Опря



Приложение 2 
к постановлению от 19.10.2023 г. № 52-п 

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области за девять месяцев 2023 года»

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2023 года.

В бюджете Нижнедобринского сельского поселения на 2023 год 
предусмотрены средства на резервный фонд в сумме 20,0 тысяч рублей. За девять 
месяцев 2023 года расходы не производились.

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения 
Камышинского муниципального 
района Волгоградской области



1000 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 90,0 87,9 * 97,7

1001 П енсионное обеспечение 90,0 87,9 97,7

1100 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 64,6 54,6 84,5

1102 М ассовы й спорт 64,6 54,6 84,5

1200 С ред ства  массовой и н ф ор м ац и и 2,5 1,9
А •

77,0

1204
Д ругие  вопросы в области средств 
массовой информации 2,5 1,9 77,0

Всего расходов: 6719,4 5073,5 75,5

Источники финансирования дефицита бюджета

Код Н аим енование показателя

У тв е р ж д е н ­

ные
бю д ж етн ы е
назначения

И спол нено

И сполнение  

год овы х 

назначений %

1 2 3 4 5

00001050000000000000

И зм енение  о с т а т к о в  средств на счетах 
по у ч е ту  средств бю дж ета 294,5 -287,5

00001050201100000510

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а тк о в  
д е н е ж н ы х  средств бю д ж е то в  
поселений  Р осси й ской  Ф ед ерации -6170,9 -5361,0 86 ,9

00001050201100000610

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а тк о в  
д е н е ж н ы х  средств б ю д ж етов  
поселений  Р осси й ско й  Ф ед ерации 6465,4 5073,5 78 ,5

00090000000000000000
И с т о ч н и к и  ф и н а н си р о в а н и я  
д еф иц ита  бю д ж е та - всего 294,5 -287,5


